
Sprawę prowadzi Wydział Inżyniera Miasta, tel.fax 091 327 06 29, e-mail: wim@um.swinoujscie.pl 
 

         
WIM.271.1.15.       .2012.EK                                                             Świnoujście, 2012-06-28 

 
 

1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 
WIM.ZP.271.1.15.2012 

2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 
umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ.WIM.ZP.271.1.15.2012 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.06.2012 r. oraz z dnia 

27.06.2012r. dotyczące treści SIWZ.WIM.ZP.271.1.15.2012 p.n. „Projekt 
zintegrowany Śródmieście - Przebudowa Parku przy ul. Chopina” 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), uwzględniając 
wystąpienia Wykonawców z dnia 25.06.2012 r. oraz z dnia 27.06.2012r. zawierające pytania 
dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawców i 
odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i 
publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 
Pytania z dnia 25.06.2012 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

Pytanie nr 1 
Jak Zamawiający przewiduje zatrzymanie się sanek, gdyż z rys. PWPZP 01 wynika, że teren 
obniża się równomierne na całej długości chodnika i schodów powodując brak bezpiecznego 
hamowania. 

Odpowiedź nr 1   

Projekt przewiduje montaż siatek typowych na stoki narciarskie zabezpieczające stok 
saneczkowy. Projektowany stok saneczkowy posiada znikomą stromość stoku na jego 
zakończeniu. Końcowa jazda sankami na odległości 25 metrów przed końcem stoku 
pokonywana jest z nachyleniem 6% (dla przykładu jak nachylenie rampy dla 
niepełnosprawnych) i traktuje się tą strefę jako strefę hamowania. 

Pytanie nr 2 
W opisie do projektu wykonawczego instalacji elektrycznej wymienione są elementy układu 
nawadniania (sterownik SL800 w metalowej szafce, monitor pogodowy, pompy 
nawadniania). Proszę udzielić informacji czy należy uwzględnić je przy wycenie? 

Odpowiedź nr 2   

Wszystkie pozycje w przedmiarze należy uwzględnić w wycenie. 

Pytanie nr 3 
W przedmiarze instalacji elektrycznej widnieje zapis montaż grzejników elektrycznych. 
Proszę udzielić informacji czy należy uwzględnić je przy wycenie? 



 2/3 

Odpowiedź nr 3   

Wszystkie pozycje w przedmiarze należy uwzględnić w wycenie. 

Pytanie nr 4 
Jakie są wymagania odnośnie wielkości sadzonych roślin - ma to ogromny wpływ na ich 
cenę. 

Odpowiedź nr 4   

Wymagania odnośnie wielkości sadzonych roślin znajdują się w dokumentacji Specyfikacja 
wykonania i odbioru robót budowlanych w rozdziale SST 09, 45236250-7, 
KSZTAŁTOWANIE TERENÓW ZIELONYCH. 

Pytanie nr 5 
Jaka jest powierzchnia łąki kwietnej 581,83m2 czy 1100m2 - w opisie zieleni są sprzeczne 
informacje. 

Odpowiedź nr 5   

Poprawna powierzchnia łąki kwietnej 581,83 m2. 

Pytanie nr 6 
Prosimy o podanie łącznej powierzchni parku podlegającą rewitalizacji. 

Odpowiedź nr 6   

Łączna powierzchnia parku podlegająca rewitalizacji wynosi  40 550 m2. 

Pytanie nr 7 
Czy jest możliwe otrzymanie rysunków zieleni w programie AUTO-CAD - ułatwiło by to 
zliczenie powierzchni trawników, powierzchni korowanych rabat, strefy roślinności skalnej - 
rysunki PDF nie nadają się do tego celu. 

Odpowiedź nr 7   
Tak, Zamawiający wraz z niniejszymi odpowiedziami zamieści na swojej stronie internetowej 
rysunek zieleni w programie AUTO-CAD. 
 

Pytania z dnia 27.06.2012 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

Pytanie nr 1 
W decyzji na usunięcie drzew wyliczona jest cena za każde usunięte drzewo odroczona na 
okres 3 lat, również drzewa przeznaczone do przesadzenia. Są to w większości drzewa bardzo 
duże i przesadzanie ich bez uprzedniego przygotowania przez okres co najmniej 2 lat jest 
ryzykowne. Kto poniesie koszty, jeżeli przesadzone drzewo po 3 latach będzie martwe? 

Odpowiedź nr 1   
Drzewa znajdujące się na terenie opracowania przeznaczone do przesadzenia nie należą do 
grupy bardzo dużych drzew (średnia średnica pierśnicy wynosi 40cm). Wykonawca 
przesadzeń powinien posługiwać się specjalistycznym sprzętem przewidzianym do 



 3/3 

przesadzeń drzew wraz z bryłą korzeniową. Wszelkie koszty za nieprawidłowo wykonane 
przesadzenie skutkujące jego obumarciem ponosi wykonawca. 

Pytanie nr 2 
W tabelach inwentaryzacji są drzewa martwe i zamierające lub w złym stanie zdrowotnym, 
które nie zostały ujęte w tabeli gospodarki drzewostanem i nie przewidziane do usunięcia. Są 
to drzewa o numerach: 66, 409, 443, 473, 479, 700, 893, 1039, 1040, 1041, 1065, 1384, 1436, 
1463,1473,1538,1559. Czy drzewa te mają pozostać w parku? 

Odpowiedź nr 2   
Wszelkie prace związane z gospodarką drzewostanem należy wykonać zgodnie z 
dokumentacją projektową oraz decyzją na usunięcie i przesadzenie drzew. Wymienione wyżej 
drzewa w większości znajdują się poza terenem opracowania i nie są związane z inwestycją. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia otrzymania niniejszego 
pisma jak określono w punkcie 10.3. SIWZ.WIM.ZP.271.1.15.2012. 


